*Iob 4.*

Hos autem lugendi excessus Scriptura non re- prehendit, quia imò excusat, & velut rem be-

X 2 ne ge-

nè gestam hoc epiphonemate concludit, In omnibus his non peccauit Iob labijs suis. Et sa- nè, cum naturalia hæc sunt, & cum discretio- ne adhibentur, mala esse nequeunt.

Mortis me-  
tus passio-  
tolerabilis  
est.

Huius item farinæ est perturbatio, quæ è quadam mortis metu profecta humanos ani- mos inuadit & percellit. Noui equidem pas- sionem hanc adçò quidem interdum furiosam esse, ut ad desperationis aut impatientiæ sal- tem extrema hominem redigere videatur; modò tamen rationis arc tuca, & animus à do- loris impetu immunis si, quacumque demum violentia in nos hostis hic ingruat, nullum est vitium: ardores enim sunt fumique illæ eu- nescentes, venti sunt, qui licet spirent & flent, nullum efflant periculum, modò tempe- states non cieant, & nullum caudentur nau- fragium.

*Psal. 54.*

Christus  
mortem ti-  
muit.

*Matth. 27.*

*Iohn. 12.*

Ob bono-  
rum tem-  
poraliū ia-  
ctuā angi-  
dolercque  
nōxium &

defectum è quadam vanitatis ostentatione, & reprehensi- spiritu superbiæ, animum mentemque no- bile est. stram percellit. Huiusmodi passionibus per- turbationibusque concitati erant, quos descri- bit Psalmographus, Turbatis sunt & moti sunt *psal. 108.* sicut ebrios, timor apprehendit eos, & omnis sa- piencia eorum deuorata est.

Quotquot autem ab interno hoc carnifice exagitantur & cruciantur, verè & violentè torquentur, nulla requie gaudent, noctu diu- que assiduis suppliciis tormentisq; patent: cor enim illorum infinitè turbulentis atque æstuans est pelagi, ventis tempestatisbusque tem- per agitari soliti. Docuit hoc ante me Iсаias dicens, Impij autem, inquit, quasi mare seruens, *Isa. 57.* quod quiete non potest, sed semper æstuat, & procellis exagitatur.

In huius rei figuram ac velut in speciem reprehendentis à Redemptore Marthæ illi se- dula ac nobili Mariæ Magdalena sorori di- cūt legimus, *Martha, Martha sollicita es, & Lnc. 10.* turbaxis erga plurima. Perinde ac si diceret: Nō cest bonum rebus & negotiis secularibus tan- cum immergere, animus hominis quietus & tranquillus sit oportet, ratio semper domine- tur, voluntas libertate gaudeat, libertas inze- gra constet, & mens humana placide & leniter conquescat. Atque is item est illerum verborum, Non turbetur cor vestrum, sensus.

Eheu! cùm iam perturbationum & motuum humiorum mentio inciderit, quām mul- tos hodie reperiēt, qui & in sciplos turbantur, & alios turbant. Tales in primis sunt Principes sacerduli & Praefules Ecclesiastici, quo- rum complices sine villa discretione impe- rantes omnia perturbant, & ad inquietu- nem regna sua & diceces concitant. Figura- tè de hisce in parte suo Saule, illius edicta & sciplos & statuta indiscreta sigillans, locutus est Io- nathanis princeps Israeli: Pater meus, inquit, *1. Reg. 14.* turbauit terram. Indixerat namque Saul, ut in veperam vsque cibo populus vniuersus abstineret, mortemque communatus erat ei, qui ē suis, qui ad dena hominum millia per- tingebant, ante relatam ex hoste victoriā quid guftaferit. Edicti autem verba sunt haec. Adiu- ranus autem Saul populum, dicens, Maledicet uir, qui comedet panem *vsq; ad vesperam,* do- nec ules far de inimicis meis. Ipse tollitur satur erat, fuos tamen ne panem quidem guftare voluit

volut, sed exhaustos & semianimes inimicis instare; quod eius statutum filius explodens, vniuersum eo Israelem turbari obiicit.

Quot eheu! Prælati suis ciborum indicunt abſtinentiam, ipsi interim genium laute curant? quā multi Pastores & Superiores alios ad ieūnandum compellunt, ipsi totos perportant, & epulantur dies: quām multi similes illis Euangelicis qui dicunt, & alijs imperant, & iusla ipsi non faciunt, factaque verbis illorum non respondent; alligant onera grauia & imporabilitia, iussa, inquam, leges, & precepta indiscreta, & imponunt in humeros hominum, digito autem suo nolunt ea mouere. An non hinc & in regnis & Ecclesijs omnia turbantur?

Magnus ille Apostolus, Prædicatorum Praelatus, & Prælatorum Prædicator, hanc imperandi rationem olim fugillans, & insolentem hanc cœconoriam ad meliorem redigere ordinem volens, ad potestatem ijs collatam, & ad primæ legitimæque confirmationis authenticas litteras confugit, ac de seipso Corinthiis scribit, *Vi non præfensi durius agam, secundum potestatem, quam Dominus dedit mihi, in edificationem & non in destructionem.*

Præfules mali abusuntur auctoritate Prælati indiscreti, nee Paulum imitantur, dum sublimem hanc tuntur data potestatem ad religionem destruendam, pietatem encændam, mundum vniuersum turbandum usurpant potius, quām ad virtutes inferendas, charitatem colandam, Christianæ religionis limites dilatandos, salutem animarum procurandam, Ecclesiæ denique corpus ædificandum.

Vetus omnium perturbator, & sibi ipsi turbatus, & ad alios turbandos peridoneus fuit Achab rex, quem Elias, seipsum defensurus, & omnem malorum culpam in Regem retocens, hoc modo est allocutus, *Non ego turbavi Israël, sed tu, & domus patris tui, qui dereliquisti viam Domini, & idolorum cultum amplexus es.*

Rebelles, & Secundò, rebelles & immorigeri & penes inobedientes seipos turbati sunt, & foris omnia turbantes midum ram in saeculo quām in monasterijs Cuius rei vniuersum figuram liber losse suggestum quo vniuersus turbant, exercitus Israël, sexcentis armatorum constans millibus, iuxta censum in Numeris auctum, viuis rebilis Achani inobedientia vehementi turbatus & commotus fuisse fetur, qui

cū morti addictus esset, hæc inter alias moriis eius causa prohibetur, *Quia turbasti nos, ex-Reli-turbet te Dominus in die hac ē casis nostris, giosus ino- & ex hac vita. Ita & hodier a die propter inobedientiam omnia turbantur & pervertuntur, cit ad vni- uersum or-dumtaxat inobedienti religioso, monacho dinem tur- immorigero, vno, inquam, aduersus su-bandum.*